Kpurepun

 pykosouuTesIei 0O 0 kpas

Ne 1

Ne2

Ned

Ne6

Ne7

Ne9

Nel0

Neld

Ne20

Ne21

Ne25

Ne26

Ne28

Ne29

Ne30

Ne31

Ne34

Ne3s

Ne37

Ne38

Ne39

Ne53

ocou

1

IIpodeccnonanbHbIe HATPA/Ibl, 3BaHUSA (BeJOMCTBEHHbIE
Harpajsl M 3BaHusl 3a 3aCJIyTH B c(epe oOpa3oBaHusi,
yupe:xneHHble Munoopasoanusi Poccun/ MuHoGpa3oBanus u
Hayku P®

13

Hazpaoa nonyuena 6 meuenue nociednux 3 iem

Hazpaoda nonyuena panee

MpodecconanbHble HATPAbI, 3BAHHS  yUpe:KAeHHbIE
OPraHOM MCIIOJTHUTEJbHOI BjacTH cy0ObekTa PO,
OCYIIEeCTBJISIIOIIUM rocyJapcTBeHHOe YIpaBJieHHe B cepe

Hazpaoa nonyuena 6 meuenue nociednux 3 iem

Hazpaoda nonyuena panee

Haluane AUnjioMa o nepenoaroToBKe M0 HanpaBJICHUIO
"MenemxmenT" (MyHHIMIIATLHOE H FOCYAapCTBEHHOE

vnnan mammmal

Kypchbl noBblliieHHs1 KBAJH(DUKAIIMH 32 TocjaeTHne 3 roaa

Yuyacrue B CTRKHPOBKAX 32 MoCJeanue 3 roga

o o1 |

BcepoccHiickoro ypoBHs

o |k |w|o

o |lo |ve

o |lo |ve

ITlobeoumens

Ilpuszép

Jlaypeam

Vuacmuux

o |o |o |o

o |o |o |o

o|lo|o|o|lo |o|nv|e

o |o |o |o

o |o |o |o|o (o |~]n

o |o |o |o|o o |nv|a

o |o |o |o|o o |v|a

o |o |o |o|o o |nv|ao

[N I P E N N O TS 2]

o |o |o |o|o o |v]|e

o |o |o |o|o o |v|e

o |o |o |o|o (o |[~v|a

o |o |o |o|o o |~]|a

o |o |o |o|o o |-~

~ o |o |o |k o |v]|e

o|lo|o|o|lo |o ||

BeicTyniieHHe B KauecTBe ciuKepa (MoJepaTopa) Ha
npogeccHOHANLHBIX MEPONPUATHAX

10

MyHuyuanvrulil ypogeHs

Pecuonanvholit (MeICMYHUYUNATbHDIU) YDOBEHb

Deodepanvivlii yposeHs

o|o|o|o

o |o|o |o

o |o|o |o

o v [

o |w|lo |w

o |o|o |o

o |w|n [on

o |o|n [N

o |o|e |o

o |o|e |o

o|o|o|o

IMy0nmkanuu B peleH3upyeMbIX POCCUICKUX MIIM 3apy0esKHBIX
JKypHAJax (3a mocjaeanue 3 roga)

Hajuuue y o01eo0pa3oBaTe/IbHON OPpraHu3anmm craTyca
HHHOBALIMOHHOI IUIOIAIKH/ IKCIIEPHMEHTATBHOI MJIOIATKH

MyHnuyuanvnwiii yposeHs

i

Pecuonanvuviii  yposensb

Dedepanvivlii ypogeHs

o|ls~|o|o

o |o |k |+

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

S G LS ES

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o

o |o |k |o

o |o |o |o

o|lo|o|o

10

BxJjajx o0meo0pa3oBaTe/IbHON OPraHNU3alUU B Pa3BUTHE
denepanbHoii/ pernoHaIBLHON cHCTEeMBbI 00pa30BaHUA
(peanm3aius HeJeBbIX NPOrpPamMM, COHUAIBHO 3HAYMMBIX
MPOEKTOB M mp.)**

10

14

[N
=

10

IIpoexm "lllaxmamuvl 6 wikone"

IIpoeem "Cambo 6 wikony"

IIpoexm "llnasanue 6 wikony"

IIpoexm "P326u 6 wkony"

IIpoexm "I'anobon 6 wikony"

Llenmp "Touxa pocma"

Texnonapk "Keanmopuym"

Lenmp obpazosanus T-xy6

IIpoexm "Cosemnuku no éocnumaruro”

v o o v oo |k |k |-

Nvlo (o |s

T

IIpoexm "[lxonra Munnpcewxenusi Poccuu

IIpoexm "Bknao 6 6ydywee”

alo[nv|v o v o o o |k |-

olo|v]|o |lo |lo |o |o |o |k |+

olo|v]|o |lo |lo |lo |o |o |k |-

olo|v]|o |o v |o |o o |k |-

o|lo|v|o|lo|o|lo|o|o|r |+

[N N EOH P P T P EE T P

olo|v]|o |o |o |o |o |o |k |+

olrlr|o|r [k |lo o |o |+ | |~

olo|v]|o |o |lo |k |o |o |k |+

o|lo|r|o |o |o |o |o |o |k |o |o

o|lr|r|o |o |o |o |o |k |k |~

o|nv[v]|o |o |lo o |o o |k |-

o|v[v]|o o v o o o |k |-

o|lo|lo|o |o |o |o |o |o |+ |+

olo|v]|o |lo |lo |o |o |o |- |o

olo|v]|o |lo v |o |o |o |- |-

olo[v]|o |o v |o o |e

o|nv[v]|o |o |lo o o |k |k |-

olo|v]|o |o |lo |o |o |o |k |k |

o|lo|lr|lo|lo|o|o|o|o|o|o|~d




Yuacmue ¢ meponpusmusx npoexkma "Bonvuas nepemena”

| /lemckue obwecmeennvie ooveounenus P/

Knaccwl (epynnul) coyuanvrno-nedazozuueckoil HanpasIeHHOCmMu

12

Pesyabrarel TUA BbinyckHuKoB 9, 11 Ki1accoB

B lo| s

N o [N

& |o [+ o

& o [~

© |k [~ s

EN EXH I 1=

SN I IR TN

o N [~

o N[ fe

o
o lo|r|le

12.1

Cpeonuii 6ann 20cy0apcmseeHHoll Umo2080u ammecmayuy
BbINYCKHUKOG 9 KIACCa NO PYCCKOMY A3bIKY PAGeH/6bluie
cpeonezo 6ania no pecuony

12.2

Cpeonuii 6ann 20cy0apcmeeHHOU UmMo2080L ammecmayuy
BLINYCKHUKO8 9 KIACCa NO MAmeMamuke pagen/eviuie
cpednezo 6ania no pecuoHy

12.3

Cpeonuii 6ann 20cy0apcmeeHHOU UmMo2080L ammecmayuy
suinycknukog 11 knacca no pycckomy A3wlky pagen/sviuie

56,8

12.4

Cpeonuii 6ann 20cydapcmseenHoll Umo2080u ammecmayuy
BbINYCKHUKOG 9 KAacca no pmamemamuxe pagen/goiuie
cpedHezo 6ania no pecuony

12.5

Bce npemenoenmor na nonyuenue 3o1omoii meoaru "3a
ocobvle ycnexu 6 yueruu" noomeepounu ceou pe3yibman

13

JIoCTHIKEeHUSI KOJLHUKOB

10

Hanuyue mkoJbHUKOB nodequTeeii/ mpu3épon
Bceepoccuiickoii 0JiMMNIMaAbI LIKOJIbHUKOB

Pezuonanvneiii  yposens

DedepanvHblil yposeHs

14

Hannuune mkoasHIKOB mobeanTeeii/mpu3épon
KoHKypcoB , HIIK u T.1.

18

Pecuonanvnviii  yposens

12

DedepanvHbiil yposeHs

15

Hanuune mKkoJLHUKOB ModeauTeNNeii/mpu3épon
CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAHMIT

Pecuonanvnviii  yposens

DedepanvbHbiil yposeHs

16

JIOCT]/DKCHI/IH nmegarorn4eCKux paﬁOTHMKOB

16.1

Hanuure negarornyeckix pabOTHUKOB, CTABIINX MOOCAUTEISIMA
1po(heCCHOHAIbHBIX KOHKYPCOB

Pecuonanvuvill  yposens

Dedepanvivlil yposeHs

MeostcdynapoOHbitl yposeHs

10

o|lo|o|o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o N |

o |o |a |;o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o|lo|o|o

16.2

Haymaune nemarornaecknx paGOTHHKOB, CTaBIINX ansépaMn
HDOd)CCCl/IOHaJlebIX KOHKYPCOB

Pecuonanvublii  yposens

Dedepanvuulii ypogensb

Meoicoynapoonulii ypogenn

16.3

Jlonst yuuTenel, MIMEIOIHX MEPBYIO U BBICIIYIO KaTETOPHIO

He menee 40%

o |lo|o |o |k |~

o |o|o |o |o |e

w|w|o |~ |» |o

o |lo|o |o N |

w|w|o |o |o |o

o |o|o |o |o |e

w |w|o |o v N

o |o|o |o |o |e

w |w|o |o |o |o

o|lo|lo|o|o|e




Bonee 55%

16.4.

VYuacrue negaroros B nporpammax PBC («Yuutens Oymymiero»,
«DnarMaHbsl 00pa30BaHUsD))

Yuacmuux nonygunana

Yuacmnux punana

Ilo6eoumens

o|lo|o|o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o |o |o |o

o|lo|o|o

17.

OXBAaT IKOJLHHKOB BHEYDOUHOH AesiTeTbHOCTEI0 PI'OC

10

8-10 uacos na xasicoozo pebénra
6-7 uacog Ha Kaxncooeo pebénka
4-5 uacos na Kascoozo pebénka

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

o |o |o |o o |o |o e

o |o |o |o o |o |o e

oo |~ |~ (oo |a|a

olo|r |~

18.

Hannune B mIKoJie ycJ0OBU 17151 Pa3BUTHS H COUATN3AHU
IKOJbHUKOB***

I1TxonbHBIH X0p (aHCAMOIIB)

1ITxonbHBIHA TEATP

[lIkonpHOE TENEeBUACHNE

IIkonpHOE paguo

IIIkonpHas TazeTa

IIxonpHBIA My3eit (My3eliHast KOMHATa)

[SEEISEISHISEISEEN)

NN o o v

N o |o o v N

[N U FRN FCR U TN

oo N |o v N

P |k o |o |k |o

N |o |o|o|o |o |

N o |o |o v |o

NN o |o v o

GGG

N |o |o oo v (e

o |o oo v |~

N |o |o o |o |o &

o|lo|o|o|o|o|e

IIxonmpHBINA CHOPTUBHBIH KiTy0, BKIFOYEHHBIH BO Beepoceniickmit
peectp HICK

IIxonpHas komanga KBH

I1IKoJIbHBIN OTPsI]T BOJIOHTEPOB

19.

YuacTHe 1MpeKTOpa B 00111eCTBEHHOI AesITeIbHOCTH
(BOJIOHTEPCTBO, 1EMYTATCTBO, HJIATOTBOPUTEIbHOCTD)

20.

Yuactue q1upekTopa B padoTe mpogecCHOHAIBHBIX
cooduectB pykoBogureleii (Kinyo nupexropos Ky6anu,

Accounanus pykosoaureaeiit OO u ap.)
BCETO

150

129

76

123

81

63

81

34

77

51

45

59

52

64

68

62

50

114

105

47

80

95

72

72

42

43

63,8

* %% B kpumepuu Nel8 dannvi évicmasnaromea npu
Hanuuuu NPozpammol oeamenvuocmu kiayoa ( padouei
npoOZpammol KpyycKa ), pACRUCAHUA 3aHAMUIL (2paduka
pabomul), pazmewénnvix Ha OPUUUATLHOM Calime WKOJIbL




MyHununajabHoe 00pa3oBaHue JnHcKoii paiion
Kosmmyecteo OO 27 OO
Benomocth yuéra uToroBbix 6a/10B pykopoauteneii OO Kpacnogapckoro kpas

Oomee
KOJIHYeCTBO
Ne n/m Kpartkoe nanmenosanne OO DPHO 0aJ1710B
PyKoBOIHTEIN CeJIbCKUXIIKOJ YHCIEHHOCTBIO 10 500
1 BOY OCOII MO JIunckoii paiion Iapmiok I'aiuHa AleKCaHAPOBHA 63,8
2 BOYOOHI Ne7 MO JIuHckoii paiion Caeriinynasi Hataaust EBrenbeBHa 72

‘

~

MBOY MO Junckoii paiifon COII Ne 28 umenn W.N.SIuenko |IImyiisiio Urops BukropoBuy 50

(4]

MBOY MO Junckoii paiion COILIN238 umenu I1.M.Bexkko  |SIpociasckasn SIpociaaBua ennagbeBHa 72

‘

PykoBoanTe/ M CeJbCKHX INKOJ YHCJIeHHOCThIO 0T 500 10 1500

MAOY MO Junckoii paiton COLI Nel umenu Typkuna A.A. (Byaatosa Jlnnus IletpoBua 150
7

MAOY MO Jlunckoii paiion COIL Ne 3 umenu I1.C. Kysnenos Anexceii CTenanoBu4 76
8 HaxumoBa

MAOY MO Junckoii paiton COLI Ne 5 umenn Ycrbsinosa Jliogvmnina Hukonaesna 81
9 A.Il.Komnanmiina

MAO MO Junckoii paiion COLI Ne6 umenn KB. Xy0anopa Haraibs I'enHagbeBHA 63
10 Poccunckoro
11

MBOY COlINe13 nmenn E.U. IManacenxosoii MO Jdunckoii |Bapuesa Tartbsina BacuabeBna 51
12 paiion
13 MAOY MO Junckoii paiion COII Ne 20 Ilnakca Cepreii AnekceeBHY 52

MAOY MO Jlunckoii paiion COLI Ne21 Baaguvuposa Hatanbs MBa 64

MAOY MO Jdunckoii paiion COIL Ne 29 KynakoBckasi MapuHa AJleKCaHIPOBHA

MAOY MO /lunckoii paiion COLI Ne 31 Yepkammn Anexkcanap MBanoBuu
1 MAOY MO Jlunckoii paiion COLIINe 34 3axapos Hrops Bopucosnu
19 MAOY MO Jlunckoii paiion COII Ne 35 Bamenko CBeriana BiaagumupoBna 95
20

PyKOBO}JPlTeJ'll/l CeJbCKUX MAJTOKOMIIVIEKHHBIX IIKOJI

21|MBOY OOIII Ne9 MO /IuHckoii paiion Barjpacapsin Caak ApTypoBHY 34
MBOY MO [lunckoii paiion OOLI 14 umenn I'. K.
2|Bopucenko ®omuna Enena AnatoabeBHa

MBOY MO [lunckoii paiion COL Ne 26 nmenn B.U.
24| 1aBuaeHko Cxopuukunii uBan Bragnmuposuy

PyKkoBoHTE I CeIBCKUX HIKOJ YHCIEHHOCTHIO oT 1500 10 3000
MAOY MO Junckoii paiion COLI Ne2 umenn A.B.

25|CyBopoBa JImutpenko Hukoaaii MuxaitioBu4 129
26| AOY COHI Ne4 um.I'.K. KykoBa MO JInHckoii paiion Yepuosa Jiogmuia BacuiabeBHa 123
27|MAOY MO Junckoii paiion COLI Nel5 Boruex Mpuna Iasiaosna 59

PykoBoauTe/H ceJIbCKHX HIKOJ YHCIEHHOCTHIO OT 3000 1 BbIlIE

Havansauk YO MO M.A. ExxkoBa

Pyxosoutens TMC C.I'. Pynxosa




