Критерии	эффективности руководителей ОО Краснодарского края	<i>№</i> 1	№2	№3	№4	№5	№6	№7	№9	№10	13	№14	№15	№20	№21	№25	№26	№28	№29	№30	№31	№34	№35	№37	№38	№39	№53	осош
1	Профессиональные награды, звания (ведомственные							5																				
	награды и звания за заслуги в сфере образования,																											
	учрежденные Минобразования России/ Минобразования и																											
	науки РФ						8		0	5			3		0				13	3	0	5		0	0	0	0	0
	Награда получена в течение последних 3 лет		5			5	5	5	0	5	0	0	0		0	5	0	0	9	0	0	5		0	0	0	0	0
	Награда получена ранее	3		3	3	3	3	0	0		0	0	3	3	0	0	0	0	4	3	3	0	3	0	0	1	0	0
2	Профессиональные награды, звания учрежденные																											
	органом исполнительной власти субъекта РФ,																											
	осуществляющим государственное управление в сфере							5	0	0			0	0	0	3			1	5	0	5		0	5	0	5	0
	Награда получена в течение последних 3 лет	5		0		0	0	5	0		0	0	0	0	0		0	5	1	5	0	5		0	5	0	5	0
	Награда получена ранее		3	0	3	0	0	0	0		0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0
3	Наличие диплома о переподготовке по направлению																											
	"Менеджмент" (Муниципальное и государственное	5	5	5	5	5	_	0	_	0	5		2			5	5	5	5		_		_	5	5			
4	управление) Курсы повышения квалификации за последние 3 года	2	2	2	2	2	5 2	2	5	3	2	3	2	2	2	2	2	2	5	2	2	2	5	2	2	1	2	2
5	Участие в стажировках за последние 3 года	3	3	0	3	3	_	0	1	1	3	0	0	0	0	3	0	0	2	0	0	0	T -	0	0	0	0	0
6	Всероссийского уровня		-					0		0		Ü	0	0	0		0	0	7	0	0	0		0	0	0	1	0
-	Победитель	5		0		0		0				0	0	Ü	0		0	0	2	0	v	0		0	0	0	0	0
	Призёр	3		0		0		0				0	0		0		0	0	1	0		0		0	0	0	0	0
	Лауреат	2		0		0		0	1			0	0		0		0	0	2	0		0		0	0	0	0	0
	Участник		1	0		0		0			1	0	0		0		0	0	2	0		0	1	0	0	0	1	0
7	Выступление в качестве спикера (модератора) на																											
	профессиональных мероприятиях		10					0	0	2			0	0	0	3			4	3	0	0		5	2	0	0	0
	Мунициальный уровень	2	10	0	2	2	2	0		1	0	0	0		0	2	0	0	2	0	Ů	0		2	2	0	0	0
	Региональный (межмуниципальный) уровень	3		0	3	0		0		1	0	0	0		0	1	3	0	2	3		0		3	0	0	0	0
	Федеральный уровень	5		0		0		0			0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
8	Публикации в рецензируемых российских или зарубежных																											
	журналах (за последние 3 года)	0		0		0		5	5	0	0	0	0	0	0	5	0	0	2	5	0	0		0	0	2	0	0
9	Наличие у общеобразовательной организации статуса																											
	инновационной площадки/ экспериментальной площадки							0	0	5			1	0	0	0	0		4	0	0	0		0	1	0	0	0
	Мунициальный уровень	1		1	1	1		0		1	1	1	1		0	0	0	3	2	0	Ů	0	1	0	1	1	0	0
	Региональный уровень	4	4	4	4	0		4		4	0	0	0		0	0	0	0	1	0		0		0	0	0	0	0
	Федеральный уровень			5		0		0			0	0	0		0	0	0	0	1	0		0		0	0	0	0	0
10	Вклад общеобразовательной организации в развитие																											
	федеральной/ региональной системы образования																											
	(реализация целевых программ, социально значимых																											
	проектов и пр.)**									10			7		6				14	14		14		10	10	11	8	2
	Проект "Шахматы в школе"	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	0
	Проеет "Самбо в школу"	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0
	Проект "Плавание в школу"	1	0	0	0	0		0			1	0	0	0	0	1		0		0	0	0		0	0	1	0	0
	Проект "Рэгби в школу"	0	0	0	0	0		0			1	0	0	0	0	0		0		0	0	0		0	0	0	0	0
	Проект "Гандбол в школу"	0	0	0	0	0		0			1	0	0	1	0	0		0		0	0	0		0	0	0	0	0
	Центр "Точка роста"	2	2	0	0	2		0		2	1	0	1	0	0	0		0	1	2	0	0	2	2	2	0	0	0
	Технопарк "Кванториум"	0	0	0	0	0		0		0	1	0	1	0	0	0		0	1	0	0	0		0	0	0	0	0
	Центр образования T-куб	0	2	0	0	0		0		0	1	0	0	0	0	0		0		0	0	0		0	0	0	0	0
	Проект "Советники по воспитанию"	2	2	2	2	2	2	2		2	2	2	1	2	1	1	2	2	1	2	0	2	2	2	2	2	2	1
	Проект "Школа Минпрсещкения России"		0	0	0	0		0			2	0	1	0	0	1		2		2	0	0	2	0	0	2	0	0
	Проект "Вклад в будущее"	5	5	0	0	0		0			2	0	0	0	0	0		0	1	0	0	0		0	0	0	0	0

	Участие в мероприятиях проекта "Большая перемена"	2	2	0	2	0		2		2	2	1	0	2	2	0		2	4	0	2	2	2	2	0	2	0	0
	Детские общественные объединения РДШ	2	2	2	2	2	1	2	1	2	2	1	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1
	Классы (группы) социально-педагогической направленности	2	2	2	0	0	2	0		0	2	0	0	2	0	0	2	0	1	2	0	2		2	2	0	2	0
12	Результаты ГИА выпускников 9, 11 классов							4	0	2			4		4				8	4		6		0	8			56,8
12.1	Средний балл государственной итоговой аттестации																											
	выпускников 9 класса по русскому языку равен/выше																											
	среднего балла по региону	2	2	2	2	2	0	2		0	0	0	0	2	0	0	2	2	2	0	0	2	2	0	0	0	0	0
12.2	Средний балл государственной итоговой аттестации																											
	выпускников 9 класса по математике равен/выше																											
	среднего балла по региону	2	0	0	,	2		2		0	2	0	2	2	0	0	,	0	2	2	,	,	2	0	,	0		
12.3	Средний балл государственной итоговой аттестации		Ů	Ť		Ĩ							-	Ĩ		-	_									Ů		
	выпускников 11 класса по русскому языку равен/выше																											.
10.4		2	2	2	0	2	2	0		0	0	0	0	2	0	0	0	0	2	0	2	0		0	2	0	0	56,8
12.4	Средний балл государственной итоговой аттестации																											
	выпускников 9 класса по рматематике равен/выше																											
	среднего балла по региону																											
		2	2	0	2	2	0	0		2	2	0	0	2	2	0	0	0	2	0	2	0		0	2	0	0	0
12.5	Все претенденты на получение золотой медали "За																											
	особые успехи в учении" подтвердили свой результат	,	2		_	2		0		0	_		_			0			_	2	_	2						
13	Достижения школьников	2	2	2	0	2		U		0	2	0	0	0	2	0	0	0	8	4	2	4		10	2	0	0	0
	Наличие школьников победителей/призёров									- 0			U					U		-		-		10				
	Всероссийской олимпиады школьников																											
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •							0		0			0		4				2	4		4			0		4	0
	Региональный уровень	4	4	4	4	4	0	0		0	0	0	0		4	0	0	0	2	4	4	4	4	0	0	0	4	0
	Федеральный уровень		6	0		0		0		0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
14	Наличие школьников победителей/призёров																											
	конкурсов , НПК и т.д.							6		10			4		10	0			2	4		18		0	4	0	4	0
	Региональный уровень	4	4	0	4	0	0	0		4	0	0	4	0	4	0	0	0	2	4	4	12	4	0	4	0	4	0
	Федеральный уровень	6	6	0	6	0	0	6		6	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0		6		0	0	0	0	0
15	Наличие школьников победителей/призёров																											
	спортивных соревнований							0		4			4		0	0			8	10		0		10	4	6	0	0
	Региональный уровень	4	4	4	4	4	4	4		4	0	2	4	0	0	0	4	0	4	4		0	4	4	4	0	0	0
	Федеральный уровень		6		6	6	6	0		0	0	0	0	6	0	0	6	0	4	6		0	6	6	0	6	0	0
16	Достижения педагогических работников							0					1							7		0		0	2		0	0
16.1	Наличие педагогических работников, ставших победителями												1									-						
	профессиональных конкурсов							0	1		0		0		0				2	5		0		0	0		0	0
	Региональный уровень	5	5	5		0		0	1	1	0	0	0		0		0	0	2	5	5	0		0	0	0	0	0
	Федеральный уровень			0		0		0			0	0	0		0	1	0	0	0	0		0	8	0		1	0	0
	Международный уровень			0	10	0		0			0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
16.2	Наличие педагогических работников, ставших призёрами													T														
	профессиональных конкурсов					ļ		3	1				1		0				8	2		0		0	2	0	0	0
	Региональный уровень	2	2	0	2	2		0	1		0	0	1	2	0		0	0	4	2	2	0		0	2	0	0	0
<u></u>	Федеральный уровень			0	3	0		3			0	0	0		0		0	0	4	0		0	3	0	0	0	0	0
	Международный уровень			0		0					0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
16.3	Доля учителей, имеющих первую и высшую категорию	<u> </u>				<u> </u>	_	3			_		0		0	3	_		3	0		3	3	0	3	0	3	0
	Не менее 40%	3	3			3	3	3			0	0	0		0		3	3	3	0		3	3	0	3	0	3	U

	Более 55%			5	5	0		0	1		0	0	0		0		0		0	0		0		0	0	0	0	0
16.4.	Участие педагогов в программах РВС («Учитель будущего»,																											
	«Флагманы образования»)							0		0			0		0				0	0		0		0	0	0	5	0
	Участник полуфинала	5	5	0		0		0			0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	5	0
	Участник финала	8		0		0		0			0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
	Победитель			0		0		0			0	0	0		0		0	0	0	0		0		0	0	0	0	0
17.	Охват школьников внеурочной деятельностью ФГОС									10			10		22				5	22		5		10	10		7	1
	8-10 часов на каждого ребёнка	10	10		10			10		10	10	5	10		10	10			0	10		0	10	10	10	10	7	1
	6-7 часов на каждого ребёнка			7		7		0			0	5	0		7	0	7		0	7		0			0	0	0	0
	4-5 часов на каждого ребёнка						1	0	5		0	10	0	5	5	0		5	5	5	5	5			0	0	0	0
18.	Наличие в школе условий для развития и социализации																											
	школьников***							12		14			16		6				11	12		8		10	12	12	4	0
	Школьный хор (ансамбль)	2	2	2			1	2		2	2	0	2		0	0	2	0	2	2		2	2	2	0	2	0	0
	Школьный театр	2	2	2	2			2		2	2	1	2	2	0	2	2	2	2	2		0		2	2	2	0	0
	Школьное телевидение	2	0	0				0		2	0	0	2		0	0		0	1	0		0		0	0	0	0	0
	Школьное радио	2	0	0				0		0	2	0	0	2	0	0		0	1	0		0		0	0	0	0	0
	Школьная газета	2	2	0	2		1	2		2	0	1	2		0	0		2	1	0		0	2	0	2	0	0	0
	Школьный музей (музейная комната)	2	2	2	2			2	2	2	0	1	2	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	0	2	2	2	0
	Школьный спортивный клуб, включённый во Всероссийский																											
	реестр ШСК	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	0	0
	Школьная команда КВН	2	2	2	2	2		0		0	0	1	2		0	0		0	1	2	2	0	2	2	2	2	0	0
	Школьный отряд волонтёров	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	1	2	2	2	1	2	2	1	2	2	2	2	2	2	2	2	0
19.	Участие директора в общественной деятельности																											
	(волонтёрство, депутатство, благотворительность)																											
		5	5	5	5	5	5	5	5	3	0	3	0	5	5	5	5	5	5	5	0	5	5	5	5	1		0
20.	Участие директора в работе профессиональных	'			3	,	3	3		3	0	3	,							3			,	3	3			- 0
	сообществ руководителей (Клуб директоров Кубани,																											
	Ассоциация руководителей ОО и др.) ВСЕГО	5 150	5 129	76	5 123	5	5	5 81	34	5 77	5 51	2 45	5	0	64	5	5 62	0	5	5	47	0	5 95	5 72	5	1	43	63,8
	DCEI 0	150	129	76	123	81	63	01	34	-77	51	45	59	52	64	68	62	50	114	105	47	80	13	72	72	42	43	03,0

^{* *} В критерии №10 баллы присуждаются при наличии программ деятельности (рабочих программ), расписаний (графиков) занятий и др. документов, размещённых на официальном сайте. Все баллы суммируются, но максимальное количество баллов - 10

^{* **} В критерии №18 баллы выставляются при наличии программы деятельности клуба (рабочей программы кружка), расписания занятий (графика работы), размещённых на официальном сайте школы

	Ведомость учёта итоговых баллов р	руководителей ОО Краснодарского края	-
			Общее
			количество
№ п/п	Краткое наименование ОО	ФИО	баллов
	Руководители сельски	ихшкол численностью до 500	
1	БОУ ОСОШ МО Динской район	Павлюк Галина Александровна	63,8
2	БОУООШ №7 МО Динской район	Светличная Наталия Евгеньевна	72
	МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени		
3	Братчиковой М. П,	Бундюк Анжелика Викторовна	68
4	МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И.Яценко	Шмуйло Игорь Викторович	50
5	МБОУ МО Динской район СОШ№38 имени П.М.Бежко	Ярославская Ярославна Геннадьевна	72
6	МАОУ МО Динской район СОШ №39 имени Н.П. Жугана	· · ·	42
		кол численностью от 500 до 1500	
_	МАОУ МО Динской район СОШ №1 имени Туркина А.А.	Булатова Лилия Петровна	150
7			
_	МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С.	Кузнецов Алексей Степанович	76
8	Нахимова		
	МАОУ МО Динской район СОШ № 5 имени	Устьянова Людмила Николаевна	81
9	А.П.Компанийца		
	МАО МО Динской район СОШ №6 имени КВ.	Хубанова Наталья Геннадьевна	63
10	Россинского		
	МАОУ МО Динской район СОШ № 10 имени братьев	Ефременко Светлана Михайловна	77
11	Игнатовых		
	МБОУ СОШ№13 имени Е.И. Панасенковой МО Динской	Барнева Татьяна Васильевна	51
12	район		
13	МАОУ МО Динской район СОШ № 20	Плакса Сергей Алексеевич	52
14	МАОУ МО Динской район СОШ №21	Владимирова Наталья Ивановна	64
15	МАОУ МО Динской район СОШ № 29	Кунаковская Марина Александровна	114
	МАОУ МО Динской район СОШ №30 имени Н.А.		
16	Примака	Габлая Владимир Амурович	105
17	МАОУ МО Динской район СОШ № 31	Черкашин Александр Иванович	47
18	МАОУ МО Динской район СОШ№ 34	Захаров Игорь Борисович	80
19	МАОУ МО Динской район СОШ № 35	Ващенко Светлана Владимировна	95
	МАОУ МО Динской район СОШ № 37 имени П.И.		
20	Еременко	Рябов Игорь Семёнович	72
		<u></u>	
	Руководители сельск	их малокомплекиных школ	
21	МБОУ ООШ №9 МО Динской район	Багдасарян Саак Артурович	34
	МБОУ МО Динской район ООШ 14 имени Г. К.	2017/400p	
22	Борисенко	Фомина Елена Анатольевна	45
	МБОУ СОШ № 53 имени А.Н.Березового МО Динской		
23	в район	Исаева Оксана Юрьевна	43
	МБОУ МО Динской район СОШ № 26 имени В.И.		
24	Давиденко	Скорицкий иван Владимирович	62
	Руководители сельских шк	сол численностью от 1500 до 3000	
	МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В.	THE THE PROPERTY OF LOVE AND ADDRESS OF THE PROPERTY OF THE PR	T
25	Суворова	Дмитренко Николай Михайлович	129
	АОУ СОШ №4 им.Г.К. Жукова МО Динской район	Чернова Людмила Васильевна	123
	ИАОУ МО Динской район СОШ №15	Бычек Ирина Павловна	59
	Milot Ho America banda of a service	Dir ick Espain Amonyous	

Руководители сельских школ численностью от 3000 и выше

Начальник УО МО	М.А. Ежкова
Руковоитель ТМС	С.Г. Рудкова